Servicio de

lmpuestos

a4 internos

DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES

SANTIAGO, 20 de Febrero 2019

RESOLUCION Ex. Sll N°1700565
VISTOS:

Lo dispuesto en el DFL N°7, de 1980, del Ministerio de Hacienda sobre Ley Organica del Servicio de Impuestos
Internos e instrucciones contenidas en la Circular N° 50, de 2016, y:

0 Lo previsto en los articulos 6° letra B) N - 4, y 56 del Cadigo Tributario.

O Lo previsto en los articulos 6° letra B) N -3, y 106 del Codigo Tributario.
CONSIDERANDO:

1° - La solicitud de condonacién, F. 2667 Folio N°1700565, presentada por el contribuyente, INVERSIONES
CMPC S.A., RUT N° 96.596.540-8 de fecha 19.02.2019, la cual es parte integrante de la presente resolucion,

mediante la gue solicita el otorgamiento de una condonacion de los intereses penales y/o multas aplicados en
el (los) giro (s) que detalla(n).

Folios N° 52932755-52788116-52115507-6832092.

2° _ Que atendidos los hechos invocados por el contribuyente en su peticion de condonacion y analizados los
antecedentes adjuntos, se estima procedente acceder a lo solicitado en razon de que:

E! contribuyente o el responsable del impuesto ha probado que ha procedido con antecedentes que
hacen excusable la omision en que incurrio.

X El contribuyente o el responsable del impuesto ha presentado una declaracién complementaria

determinando mayores impuestos y probado que ha procedido con antecedentes que hacen excusable
la omisidn en que incurrio.

El contribuyente o el responsable del impuesto ha probado que los intereses penales que se le aplicaron
se originaron por causa que no le es imputable. | | |
L as sanciones aplicadas son improcedentes.

RESUELVO:

Ha lugar a lo solicitado, otorgandosele los siguientes porcentajes de condonacioén, correspondientes a:

80% y 90% | de! interés penal 80% y 90% | de Multas asociadas al impuesto %| de otras multas

La condonaciéon se otorga sujeta a la condicion del pago integro de la deuda no condonada hasta ultimo dia

habil del mes en que se notifica la presente resolucion, en razén de lo cual, si ello no se cumple, la condonacion
quedara sin efecto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUES _.
~ #/ BERNARDO SEAMAN GONZALE?

BIRECTOR DE GRANDES CONTRIBUYENTES

Notificacion via correo electrénico: E-mail contribuyente : CORREO ELECTRONICO

fffffffffffff A T
Tt

- . ; ' ) qﬂﬁ;ﬁgﬁ?ﬁ;;ﬁxﬂry:;;ﬁh‘;ﬁf%
Notificacion Res. Ex. N°1700565 de fecha 20 de Febrero 2019, que incluye entrega de‘gitos;,, ..
. A ke w AN :
*ﬁy; i | “’ E
1LJ._.F..'¢:':“$ ':'f}:-.h. :
GiE ol LRI S
Eddae § i
HE g
nj’; S it B
“:v:‘ ﬂ:f:ﬂ’ g e e .,'\,.-'. ~ ,u:!
: k' “ i t\'w}ﬁ}aﬂ#:qjﬁ" . E
Nombre | RUT Firma Lugar, fechay 4 “Firmady timbre
Contribuyente, hora Ministro de Fe

Representante
Legal o Mandatario




